

Protokół Nr 39/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 22.09.2022 r.

Miejsce posiedzenia; sala 206 budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 w budynku Starostwa w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 11.45

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia

1. Ocena wykonani budżetu za I półrocze 2022r.
2. Opiniowanie uchwał z zakresu właściwości Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych. Poinformował, że Pani Karolina Czerniec Członek Komisji będzie uczestniczyła w posiedzeniu Komisji telefonicznie. Następnie stwierdził quorum, pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia. Poinformował, że pkt. 1 posiedzenia Komisji będzie omawiany na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych o godz. 12.00 w dniu dzisiejszym.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa przedstawiła projekt uchwał Rady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu / **zał. nr 1** /. Dodaje, że podjęcie uchwały jest konsekwencją nowelizacji ustawy, która nakłada na organy prowadzące obowiązek zatrudnienia specjalistów – pedagogów specjalnych. Dotychczasowa uchwała nie obejmowała swoim brzemieniem tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagoga specjalnego oraz terapeuty pedagogicznego.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał z czego wynika zapis w uchwale: Dyrektor SOSW – tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych – 4, a w innych ta liczba wynosi 5.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że uzależnione jest to od szkół, grup funkcjonujących w danej placówce. Dodaje, że w każdej jednostce musi być etat pedagoga specjalnego.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zwrócił się do Waldemara Wieja Wicestarosty z zapytaniem czy Dom Wczasów Dziecięcych jest placówką oświatową.

Waldemar Wieja Wicestarosta odpowiedział, że tak.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował, że zwrócił się z pismem do Sekretarza Powiatu odnośnie Młodzieżowej Rady. Zwrócił się do Kingi Grabowej Kierownika WPOR z zapytaniem czy wie coś w tym temacie.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że nic w tym temacie nie wie bo ona się tym nie zajmuje.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował o spotkaniu z dyrektorami szkół, którzy zadeklarowali, że zorientują się czy są chętni wśród młodzieży do Młodzieżowej Rady.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał czy jest możliwość aby uczniowie szkół średnich mieli zajęcia na basenie.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że należałoby się w tej sprawie zaciągnąć opinii dyrektorów szkół, którzy w tej sprawie powinni dogadać się z Prezesem Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji jeśli będzie zainteresowanie. Zapytała kto za to zapłaci.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady stwierdził, że Powiat w ramach wf-u. Zapytał co w przypadku jeżeli powstanie Młodzieżowa Rada i złoży wnioski o zajęcia na basenie. Stwierdził, że wówczas cyt. „chyba byśmy ich wolę spełnili”.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zwrócił się do Wicestarosty z zapytaniem o dojazdy uczniów do szkół, czy są jakieś problemy.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że jedyny problem z dojazdem dzieci do szkół jest z m. Stoszowice.

Komisja Oświaty, Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (Karolina Czerniec Członek Komisji zagłosowała telefonicznie).

Ad.3.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

dalszy ciąg posiedzenia o godz. 12.00 dot. pkt. 2 - Realizacja budżetu za I półrocze 2022r.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła realizację budżetu za I półrocze 2022r. (szczegóły z tej części posiedzenia znajdują się w protokole z posiedzenia Komisji Stałych w dniu 22.09.2022r.)

Komisja Oświaty, Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu za I półrocze 2022r.

Zbigniew Nieć

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury

Protokół sporządziła:
Bogusława Burdyka
Inspektor w Biurze Rady
